[image: image1.jpg]

Совет

Натальинского муниципального образования

Балаковского муниципального района Саратовской области

Сороковое заседание Совета Натальинского муниципального

образования второго созыва

РЕШЕНИЕ

 От 24 марта 2022 г.    № 257
О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Балаковского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, Совет Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.
2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, определяется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, Натальинского муниципального образования.

3. Информация об услугах, указанных в пункте 1 настоящего решения, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Натальинского муниципального, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Натальинского
муниципального образования                                                                  А. В. Аникеев
Обнародовано 29.03.2022 г.

Приложение к решению Совета Натальинского муниципального образования от 24 марта  2022 г. № 257
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Предоставление земельных участков на торгах
	изготовление схемы расположения земельного участка, если земельный участок предстоит образовать и не утвержден проект межевания территории, в границах которой предусмотрено образование земельного участка в случае проведения торгов по инициативе заинтересованных лиц;

	изготовление надлежащим образом заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

	2.
	Предоставление земельных участков  без проведения торгов
	изготовление схемы расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;

	изготовление заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

	3.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Натальинского муниципального образования, без предоставления участков и установления сервитута
	изготовление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка.

*Примечание: муниципальные услуги, перечисленные в настоящем перечне, предоставляются органами местного самоуправления Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района в рамках исполнения полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения, установленных частью 1 статьи 3 Устава Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области.